

## Consejo Académico del Nivel Medio Superior Acuerdos adoptados en la décimo cuarta sesión extraordinaria Del 05 de octubre de 2020

Publicado en Gaceta Universitaria el 18 de marzo de 2022

1	Acuerdos:
2	CANMS2020-E14-01 Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 15 del Estatuto
3	Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el pleno del Consejo
4	Académico del Nivel Medio Superior aprobó con 21 votos que, para e
5	desahogo de la sesión funja como Secretario del Consejo Académico
6	del Nivel Medio Superior en esta sesión, el Dr. Juan Antonio Sánche
7	Márquez.
8	CANMS2020-E14-02Con fundamento en el artículo 34, fracción IX de la Ley Orgánica
9	artículo 88 del Estatuto Orgánico de la Universidad de Guanajuato, e
10	Consejo Académico del Nivel Medio Superior aprueba por unanimidad
11	con 25 votos el dictamen generado por la comisión especial para la
12	Unidades de Aprendizaje susceptibles de examen de competencia
13	suficientes y de revalidaciones para los alumnos del Nivel Medio
14	Superior.
15	DICTAMEN
16	PRIMERO: Dejar sin efecto el acuerdo CANMS2019-O2-09, considerando que todas la
17	UDAs del Plan de Estudios 2017 del Bachillerato General, sea
18	susceptibles de ser evaluadas a través de exámenes de competencia
19	suficientes con fundamento en el artículo 34 fracciones I, IV y VIII de la
20	Ley Orgánica de la Universidad de Guanajuato y artículo 62 de
21	Reglamento Académico, con excepción de las UDAs relacionadas co
22	actividades deportivas y artísticas que su acreditación será por e
23	cumplimiento de las horas que comprenden los 4 créditos.
24	SEGUNDO: Cada Academia de las Escuelas de Nivel Medio Superior planteará estrategia:
25	para el diseño de instrumentos que aseguren la evaluación de la
26	competencias del programa a evaluar, considerando las sugerencias
27	de las áreas académicas, entre otras acciones pertinentes como se
28	establece en el artículo 21 fracciones II y III del Estatuto Orgánico de
29	la Universidad de Guanajuato. DICTAMEN



## Consejo Académico del Nivel Medio Superior Acuerdos adoptados en la décimo cuarta sesión extraordinaria Del 05 de octubre de 2020 Publicado en Gaceta Universitaria el 18 de marzo de 2022

30 31 32	En la ciudad de Guanajuato, Guanajuato, a 05 de octubre de 2020 El Secretario del Consejo Académico del Nivel Medio Superior, <b>Dr. Juan Antonio Sánchez Márquez</b> - Rúbrica.
33 34 35 36 37	EL SUSCRITO, DOCTOR JESÚS RAÚL LUGO MARTÍNEZ, SECRETARIO ACADÉMICO DEL COLEGIO DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 15, 81 y 83, FRACCIÓNES I Y VII, DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.
38	CERTIFICA
39 40 41 42	Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica del Colegio de Nivel Medio Superior y corresponde a los ACUERDOS APROBADOS EN LA DÉCIMO CUARTA SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO ACADÉMICO DEL NIVEL MEDIO SUPERIOR CELEBRADA EL 05 DE OCTUBRE DE 2020. DOY FE.